2023年12月12日

各   位

東 京 都 港 区 港 南 四 丁 目 １ 番 ８ 号

会 社 名  ア ド ソ ル 日 進 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役会長  兼 CEO 上田  富三

 コード番号 3837 東証プライム市場

問 合 せ 責 任 者  取 締 役 管 理 本 部 長  寺 村  知 万

（TEL  03-5796-3131）

アドソル日進がジオテクノロジーズ株式会社とパートナー契約を締結

—「人流データ」関連サービスをアドソル日進の ICT システムにアドオンー

アドソル日進株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼 CEO 上田 富三、以下 当社）

は、このたび、ジオテクノロジーズ株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役社長 CEO：杉原 博

茂、以下  ジオテクノロジーズ）と、ジオテクノロジーズが提供する位置情報サービス販売について、パートナー

契約（「ジオプリディクション・パートナーエコシステム」契約）を締結いたしましたのでお知らせいたします。

１．パートナー契約締結の背景と今後の展望

企業のデジタル経営の進化とそれに伴うビジネス変革が進む中、自社資産やデータの分析・可視化

による業務効率化・マーケティングに「GIS：地理情報システム」と「人流データ」を掛け合わせて活用す

る動きが広がっています。

ジオテクノロジーズは、「Geo-Prediction®－予測可能な世界を創る」をビジョンとし、国内最大級

の地図サイト「MapFan」ほか、位置情報（ポイントデータ）を含む地図データや人流データを保有し、

それらにマップマッチング技術※などを掛け合わせることで生まれる新しい価値の提供を行っています。

今回の「ジオプリディクション・パートナーエコシステム」契約の締結により、当社はジオテクノロジーズが

提供する人流に関わる位置情報をはじめとした各種データや位置情報関連サービスを組み込んだ ICT

システムや GIS ソリューションを、これまで以上にスピード感をもって開発・提供できるようになります。

今後、両社は共同で「地図」×「GIS」×「人流データ」でのシナジー効果を創出し、お客様のデジタ

ルデータ利活用による業務効率化・マーケティング、DX 等の取り組みに貢献してまいります。

※GPS などで取得した位置情報（ポイントデータ）の誤差を補正し、地図上に適切に配置する技術

２．ジオテクノロジーズ株式会社からのエンドースメント

アドソル日進株式会社様の「ジオプリディクション・パートナーエコシステム」契約締結を心より歓迎致し

ます。

当社はミッション「地球を喜びで満たそう」の下、これまで蓄積してきたビッグデータと最先端技術を駆使

し、地球上で起こる様々な事象を予測できるようになることで、社会の課題解決を目指しています。

このパートナーシップを通じ、アドソル日進株式会社様が得意とする道路・鉄道・防災・通信など各種

インフラや次世代エネルギーの分野において、弊社のデータを用いて DX 化を推進し、効率化とレジリエン

スを高め、社会と業界の皆様により一層貢献できるよう努めてまいります。

ジオテクノロジーズ株式会社 代表取締役社長 CEO 杉原 博茂

※ 本リリースに記載されている会社名、製品名、サービス名は、当社または各社、各団体の商標もしくは登録商標です。

なお、本文中において TM、®マークの一部を記載しておりません。

３．ウェブサイト

    https://adniss.jp/products/products-detailed/gis.html

４．会社概要

■ジオテクノロジーズ株式会社  会社概要

・会 社 名：ジオテクノロジーズ株式会社

・代 表 者：代表取締役社長 CEO 杉原 博茂

・設  立：1994 年５月

・本  社：東京都文京区本駒込 2-28-8 文京グリーンコートセンターオフィス

・事業内容：オートモーティブビジネス（高精度 3D 地図、ナビゲーション向け地図データ、

コネクテッドサービス、モビリティサービス向けソリューション）

GIS ビジネス（地図アプリ開発キット、デジタル地図データベース、Web・業務

システム向け地図クラウドサービス、MapFan、MapFanAssist）

アプリケーションビジネス（トリマ、トリマ広告、Geo-Research、スグロジ、

住所確認サービス、人流分析サービス）

・U R L：https://geot.jp /

■アドソル日進株式会社  会社概要

・会 社 名：アドソル日進株式会社

・代 表 者：代表取締役会長 兼 CEO 上田  富三

・設 立：1976 年 3 月

・上  場：東証プライム市場（証券コード：3837）

・本 社：東京都港区港南 4 丁目 1 番 8 号 リバージュ品川

・事業内容：社会インフラ・先進インダストリー向け ICT システム開発、

及び DX・IoT ソリューションの提供。

・U R L：https://www.adniss.jp/

以上

（ご参考）アドソル日進の「持続可能な社会」の実現に向けた取り組みについて

当社は、「暮らしと社会を守る」社会インフラと、「日本のモノづくり」を支える

ICT システムの提供を通じ、SDGs 達成に向けた取り組みを続けております。

https://www.adniss.jp/esg/

・エネルギー企業（電力・ガス）

の ICT システム開発

 ・大学・研究機関との共同研究開発

・AI 研究所での研究開発

・独自技術の特許取得

・自然災害対応（レジリエンス）

関連ソリューション

・GIS×まちづくり

 関連ソリューション

・医療機器・検査機器に関わる

ICT システム開発

・クラウド型 e ラーニングシステムの

開発・提供

今後も、「デジタル社会の“あした”をリードするイノベーションカンパニー」として、サステナブルな社会の

実現を目指してまいります。

■サービスに関するお問い合わせ先：

アドソル日進株式会社 ソリューション事業本部 ソリューション営業部

TEL : 03-5796-3139 e-mail：esb_sales@adniss.jp

■プレスリリースに関するお問い合わせ先

アドソル日進株式会社  経営企画室  広報・IR 担当

E-mail: ir@adniss.jp  / TEL: 03-5796-3131（代表）

https://adniss.jp/products/products-detailed/gis.html
https://geot.jp/
https://www.adniss.jp/
https://www.adniss.jp/esg/